
           ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

 MUNICIPIUL BÂRLAD 

     CONSILIUL LOCAL 

 HOTARAREA Nr.46/28.02.2013 

privind achizitionarea a 10(zece) garsoniere situate in blocul G1 din str. V. 

Parvan nr.4 

 

          avand in vedere expunerea de motive a primarului;  

          avand in vedere raportul Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa si  

Asociatii de Proprietari din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

municipiului Barlad; 

avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barla având în vedere prevederile Legii nr. 273/2006- privind finantele 

publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

avand in vedere prevederile Legii locuintei nr.114/1996, republicata, cu 

modificarile si completarile ulterioare  si ale Hotararii Guvernului nr.1275/2000 cu 

modificarile si completarile ulterioare-pentru aprobarea Normelor Metodologice 

pentru punerea in aplicare a Legii Locuintei nr. 114/1996, republicata, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

in temeiul art. 36 alin. 2, lit. c si art.45 alin.3 din Legea nr. 215/2001-privind 

administraţia publică locală, republicată,cu modificările şi completările ulterioare, 

 

Consiliul Local Municipal Bârlad, întrunit în sedinţă ordinară; 

      

HOTARASTE: 

  

Art.1-Se aproba achizitionarea a 10(zece) garsoniere situate in blocul G1 din 

str. V. Parvan nr.4 ; 

Art.2-Se însuşeşte raportul de expertiză tehnică imobiliara evaluare prevazut in 

anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

Art.3-Cheltuielele legate de intocmirea documentatiei cadastrale, de efectuarea 

lucrarilor de publicitate imobiliara si de autentificarea contractului de vanzare - 

cumparare aferente fiecarei garsoniere ce urmeaza a fi cumparta vor fi suportate de 

cumparator . 

Art.4-Vânzarea - cumpărarea se va face prin acte încheiate in formă autentică, 

iar cheltuielile de perfectare a actelor vor fi suportate de cumpărător; 

          Art.5-Prezenta hotărâre intră în vigoare incepand cu data luarii la cunostimta a 

persoanelor interesate; 

Art.6-Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de serviciile din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Barlad.  

 

Data astazi, 28.02.2013 

 

     Presedinte de sedinta,                                                               Contrasemneaza,                                                    

    Consilier,                                                                                  Secretar,     

    Chitiga Marius Gianni                                                                  jr.Catalin Haret       

 


